
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

1 

 

 
 
 

 

 

        MUNICÍPIO DE LAGES 
          ESTADO DE SANTA CATARINA 

             SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

            SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 23 de outubro de 2024 

 

RERRATIFICAÇÃO I 

 

 

REF:              PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2024 - SMS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTO PARA ATENDER A DEMANDA 

DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE LAGES 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e 

Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 1º do 

art. 55 da Lei 14.133/2021, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no 

Edital:  

 

1. Em “CRITÉRIO DE JULGAMENTO”, passando a vigorar: 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 
 

2. No prefácio do Edital passando a vigorar:  

 
Torna-se público que a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES / SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto municipal nº 20.682, de 21 de dezembro de 2023, e demais legislação 

aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, adotando-se como critério de julgamento o 

MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

 

 

Alexandre dos Santos Martins 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/

		2024-10-23T09:34:43-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




